
4.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā 
attīstībā, sociālajā iekļaušanā un sociālajās inovācijās”

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā



2

1. Projekta iesnieguma sagatavošana



3

ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU ATLASE

Ministru kabineta 
2024. gada 17. decembra noteikumi 

Nr. 889

30.06.2025. - 30.09.2025.

4.3.2. Kultūras un tūrisma lomas 
palielināšana ekonomiskajā attīstībā, 

sociālajā iekļaušanā un sociālajās 
inovācijās

https://likumi.lv/ta/id/357376
https://likumi.lv/ta/id/357376
https://likumi.lv/ta/id/357376
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-2


4

Atlases informācija pieejama



KPVIS e-vides lietotājs

1
Līgums par KPVIS e-
vides izmantošanu

2
Projekta iesniegums 

KPVIS e-vidē

3

https://www.cfla.gov.lv/lv
/par-e-vidi

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


6

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://fondi.cfla.gov.lv/LV/React/Index/kon
kursi

Noderīgas funkcijas projekta iesniegumā

https://fondi.cfla.gov.lv/LV/React/Index/konkursi
https://fondi.cfla.gov.lv/LV/React/Index/konkursi
https://www.youtube.com/watch?v=NbzCot-ric4


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

7
Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole

Iespēja izveidot izdrukas 
versiju



8

Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

Sadaļas paskaidrojums



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

9

MK noteikumu 7. punkts

▪ Atbilstošam 
pasākuma mērķim

▪ Sasniedzamam 
projekta darbību 
īstenošanas rezultātā

▪ Skaidri definētam



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

10

Pieejama video 
pamācība



11

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

Ja nepieciešams, darbībai var 
veidot apakšdarbības

Apakšdarbības nav definētas

Katrai darbībai norāda informāciju 
par aktivitātēm, pasākumiem, kas 

tiks veikti attiecīgās projekta 
darbības ietvaros



12

Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

MK noteikumu  
9.2.1. un 9.2.2. 
apakšpunkts



13

Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

Izvēlētām HP darbībām 
jānorāda pamatojums!

HP darbības izvēlas no 
pieejamā saraksta 
atbilstoši projekta 

darbībām un rādītājiem



HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un 
pamattiesību ievērošana”

• vismaz 3 vispārīgās HP VINPI darbības

• vismaz 1 specifiskā HP VINPI darbība

• vismaz 1 HP VINPI rādītājs

! Piemērus skatīt atlases nolikuma 1.pielikumā “Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika”



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

15

Budžeta pozīciju 
sasaista ar projekta 

darbību vai 
apkašdarbību

Projekta īstenošanas 
laiks saskaņā ar MK 

noteikumu 5. punktu 
nedrīkst pārsniegt 

2029. gada 31. decembri



16

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)

Eiropas Komisijas 2014. gada 17. 
jūnija Regulas (ES) 651/2014 , ar 

ko noteiktas atbalsta kategorijas 
atzīst par saderīgām ar iekšējo 

tirgu, piemērojot Līguma 107. un 
108. pantu, 53. pants.

Atzīmē “tiešais 
maksājums no valsts 

vai pašvaldības budžeta 
(subsīdija vai dotācija)”



Projekta iesnieguma sagatavošana (12)

17

PROJEKTA IZMAKSAS IR ATTIECINĀMAS NO MK NOTEIKUMU SPĒKĀ STĀŠANĀS DIENAS, 
IEVĒROJOT, KA PROJEKTĀ NEIEKĻAUJ DARBĪBAS, KAS VIENOŠANĀS VAI LĪGUMA PAR PROJEKTA 

ĪSTENOŠANU NOSLĒGŠANAS BRĪDĪ IR PABEIGTAS.

ERAF 
nepārsniedz 85% 

no projekta 
kopējām 

attiecināmajām 
izmaksām

Minimālais 

ERAF finansējuma apmērs 

nav mazāks par 

170 000 euro, un projekta 

iesnieguma 

maksimālais ERAF 

finansējuma apmērs ir 

850 000 euro



18

Projekta iesnieguma sagatavošana (13)



19

Projekta iesnieguma sagatavošana (14)

✓ Ja dokuments pieejams tīmekļvietnē,
norāda tīmekļvietnes adresi

✓ ja dokuments ir iesniegts CFLA cita
projekta ietvaros, projekta iesniegumā
norāda projekta numuru

Nepievienojot pielikumus 
šajā sadaļā, 
nevarēs iesniegt 
projekta iesniegumu!



20

Projekta iesnieguma sagatavošana (15)



21

2. Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

22

CFLA lēmumu par projekta
iesnieguma apstiprināšanu,
apstiprināšanu ar nosacījumu vai
noraidīšanu pieņem trīs mēnešu
laikā pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas. 30.09.2025.

PI iesniegšana

02.01.2026.
Lēmuma 

pieņemšana



23

Vērtēšanas kārtība (2)

Projektu iesniegumu
vērtēšanas kritēriji

Vienotie
kritēriji

Vienotie 
izvēles kritēriji

Specifiskie 
atbilstības kritēriji

Kvalitātes kritēriji



24

Vērtēšanas kārtība (3)

N kritēriji: 2.3., 3.3., 3.6.

Ja kādā no secīgi vērtētajiem 
neprecizējamiem (N) kritērijiem PI 

saņem vērtējumu “Nē”, vērtēšanu 
neturpina – projekta iesniegums tiek 

noraidīts



25

Vērtēšanas kārtība (4)

Kvalitātes kritēriji

Ja kādā no izslēdzošajiem 
kvalitātes kritērijiem nesaņem 

minimālo punktu skaitu – 
projekta iesniegums tiek 

noraidīts

4.1., 4.2., 4.4. kritēriji 
4.5.2. apakškritērijs

Izslēdzošie kvalitātes 
kritēriji



26

Vērtēšanas kārtība (5)

Ja punktu skaits kvalitātes kritērijos ir vienāds, priekšroku dod projekta 
iesniegumam, kas iegūst augstāku vērtējumu kvalitātes kritērijā Nr. 4.2. 

Ja kvalitātes kritērijā Nr. 4.2. ir vienāds punktu skaits, priekšroku dod 
projekta iesniegumam, kuram lielāks punktu skaits piešķirts kvalitātes 

kritērijā Nr. 4.4. 
Ja arī kvalitātes kritērijā Nr. 4.4. ir vienāds punktu skaits, priekšroku dod 

projekta iesniegumam, kam organizācijas darbības stratēģija projekta 
īstenošanas periodā atspoguļo augstāku kultūras pasākumu 

dalībnieku/apmeklētāju skaita pieaugumu procentos

• Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem, vērtējums 
tiek noteikts, fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi



27

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja:

➢uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no
izslēgšanas noteikumiem vai nav noteiktas starptautiskās vai
nacionālās sankcijas

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

Vērtēšanas kārtība (6)



28

Vērtēšanas kārtība (7)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek noraidīts

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi



29

Vērtēšanas kārtība (8)

Ja projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu, projekta 
iesniedzējs veic tikai darbības, kuras ir noteiktas lēmumā par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu, nemainot 

projekta iesniegumu pēc būtības. Precizējot projekta iesniegumu 
nav pieļaujama sākotnēji plānoto iznākuma rādītāju 

samazināšana (ja vien tas neatbilst lēmumā par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu iekļautajiem 

nosacījumiem), pretējā gadījumā projekta iesniegums var tikt 
noraidīts.

NB! 



30

Vērtēšanas kārtība (9)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas
vismaz viens no nosacījumiem:

▪ uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas
noteikumiem vai ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās
sankcijas

▪ nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

▪ pasākuma ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai



Paldies par uzmanību!
Jolanta Skujeniece, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte

jolanta.skujeniece@cfla.gov.lv
tel. 28559518


	Slide 1: 4.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Kultūras un tūrisma lomas palielināšana ekonomiskajā attīstībā, sociālajā iekļaušanā un sociālajās inovācijās”
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 8: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 9: Projekta iesnieguma sagatavošana (5)
	Slide 10: Projekta iesnieguma sagatavošana (6)
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un  pamattiesību ievērošana”
	Slide 15: Projekta iesnieguma sagatavošana (10) 
	Slide 16
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana (12) 
	Slide 18: Projekta iesnieguma sagatavošana (13)
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 24: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 25: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 28: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 29: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 30: Vērtēšanas kārtība (9)
	Slide 31

